2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от___07.06.2024___ № ____588____
	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального            образования «город Десногорск» Смоленской области  от 27.02.2024               № 200 «О создании Службы экстренного реагирования в случаях выявления фактов жестокого обращения                                       с несовершеннолетними и фактов                их суицидального поведения                          на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Комплексом мер, направленных на совершенствование деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по оказанию помощи детям и подросткам в случаях жестокого обращения с ними, утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации, председателем Правительственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав О.Ю. Голодец, в целях оказания экстренной помощи несовершеннолетним, пострадавшим от жестокого обращения, соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних и сохранения ребенку родной семьи, активизации деятельности по профилактике жестокого обращения с несовершеннолетними, профилактике суицидов,                  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  от 27.02.2024 № 200 «О создании Службы экстренного реагирования в случаях выявления фактов жестокого обращения с несовершеннолетними и фактов их суицидального поведения на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов» в приложение «состав Службы экстренного реагирования» следующее изменение:

1.1. Включить в состав Службы экстренного реагирования:

- Кандилян Дину Абдурафиковну – врача психиатра-нарколога ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России;

- Лавренову Викторию Анатольевну – педагога-психолога МБДОУ д/с «Ласточка»                         г. Десногорска.

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области З.В. Бриллиантову.

Глава  муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
                                А.А. Терлецкий

	Отп. 2 экз. - в дело

Исп. Н.Н. Радченкова

тел. (48 153) 7-32-36

07.06.2024

	Разослать:

КДН и ЗП

	Визы:

	З.В. Бриллиантова
	____________________________

	«____»__________   2024

	И.А. Удалова
	____________________________

	«____»__________   2024

	Н.В. Баранова
	____________________________
	«____»__________  2024

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.